
Besluit gebiedsaanwijzing waterberging bij nieuwbouw, gemeente Houten 

Het college van Burgemeester en Wethouders van de gemeente Houten, 

gelet op artikel 6 van de Verordening afvoer hemelwater en grondwater gemeente Houten, 

besluit vast te stellen het: 

besluit gebiedsaanwijzing waterberging bij nieuwbouw, gemeente Houten 

Artikel 1 Begripsbepaling 
- Onder nieuwbouw wordt ook verstaan aan- en verbouw waarbij sprake is van uitbreiding of 

aanpassing van verhard oppervlak (daken, paden en terrassen). 

Artikel 2 Aanwijzing gebied 
Als gebied als bedoeld in artikel 6, eerste lid, van de verordening, waarbinnen het verplicht is bij 

nieuwbouw een waterberging aan te leggen, wordt aangewezen de gehele gemeente Houten (zie ook 

de kaart). Naast het voorgenoemd gebod zijn aanvullend de volgende regels van toepassing: 

Artikel 3 Inwerkingtreding 
De gebiedsaanwijzing, bedoeld in artikel 2, treedt in werking de dag na bekendmaking van het besluit. 

  

Tegen het ontwerpbesluit zijn geen zienswijzen ingediend. 

  

Gebiedsaanwijzing 

  

behorend bij “besluit gebiedsaanwijzing waterberging bij nieuwbouw, gemeente Houten” 

  

Gebiedskaart 

De hele gemeente Houten 

Nr. 213520 

GEMEENTEBLAD 16 mei 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Houten 

Gemeenteblad 2024 nr. 213520 16 mei 2024 1 



Vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Houten op 7-5-2024. 

de secretaris, 

A. Oortgiesen 

de burgemeester, 

G.P. Isabella 

Tegen dit besluit kunnen belanghebbenden binnen 6 weken na de bekendmaking beroep instellen bij 

de Rechtbank Midden-Nederland, Postbus 16005, 3500 DA Utrecht. 

Gemeenteblad 2024 nr. 213520 16 mei 2024 2 



  

Wilt u deze stukken inzien, maak dan een afspraak via www.houten.nl/afspraak of bel met het telefonisch 

informatiecentrum (030) 6392 611. 

Gemeenteblad 2024 nr. 213520 16 mei 2024 3 


